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Zápis č. 19 z jednání Předsednictva  
Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 17. 4. 2024 
Místo konání: Tyršův dům - Praha 1 

 
1. Účast 

Předsednictvo ve složení: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program jednání: 
 

bod 3 -  kontrola úkolů a zápisu č. 18  
               
bod 4 -  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ  
             Jungmannovy  
bod 5 -  info z činnosti kanceláře 

bod 6 -  různé   

 
  
TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 
● Webové stránky ČOS 

⮚ vhodné: sledovat aktuální zprávy na web stránkách ČOS sokolskému dění, k 
financování ČOS  i  vyjádření ČOS k aktuálnímu dění 

⮚ vhodné: sledovat průběžně i aktuální informace na stránkách NSA 
https://agenturasport.cz 

    
 
Zprávy činovníků Předsednictva SŽJ 
 
ses. Caldová – jednatelka  
 informovala o došlé korespondenci do kanceláře župy: 
 Žádost paní Dr. Ing. Veneta Zlatareva, stížnost na T. J.  Sokol Řitka, 
 Odpověď na stížnost bratr František Beran 
 Odpověď sestry Hany Maškové za TJ Sokol Řitky 
 Dotaz ze Sokola Jince, odpověď sestra Ivanka Caldová 
 Přidělení grantu na Župní slet v Komárově z prostředků ČOS 38 370,-Kč. 
 Zápis z porady zástupců sokolských žup. 
 Paní Vandírková zaslala 10. 4. 2024 žádost o vrácení finančních prostředků z ČOS na účet  

sokolské župy Jungmannovy (část finančních prostředků uložených na bezobslužném účtu              
v KB získané z prodeje nem. majetku). 

   

Ivanka Caldová jednatelka přítomna 

Ing. Josef Sosnovec předseda odboru sportu přítomen 

František Beran náčelník, místostarosta přítomen 

Zuzana Sauerová náčelnice přítomna 

Ing. Jan Jelen vzdělavatel přítomen  

Lenka Kohoutová člen přítomna  

Marta Starýchfojtů člen přítomna  

Svatopluk Chrastina předseda KK SŽ  
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 Sestra Ivanka Caldová děkuje všem členům předsednictva, kteří zaslali příspěvky do brožury. 
 Žádost T. J.  Sokola Komárov o příspěvek na dopravu na Krajský Slet a do Prahy na XVII. 

Slet. Předpokládaná částka 40 000,- Kč.  
 Žádost T. J. Sokola Příbram o finanční pomoc při úhradě nákladů na dopravu cvičenců ve 

sletovém roce 2024. Předběžné náklady na dopravu 120 000,- Kč. 
 Pozvánka na 5.zasedání ČOS pořádané 27.4.2024. Župa zajistí účast svých vyslanců. 
 Do TJ byla rozeslána z ČOS Odboru všestrannosti Informace o vybraných projektech ČOS 

otevřených pro veřejnost v roce 2024. Předsednictvo župy žádá, aby se zapojilo co nejvíce 
našich TJ.  

 Od koordinátora pana Pavla Zvěřiny došla s jídelním lístkem i cenová nabídka na stravování 
účastníků sletu. 

 Bratr náčelník poslal panu Zvěřinovi a panu Vrtiškovi odpověď k dalšímu jednání.  
 Vzdělavatelský odbor prosí jednoty, i když nemají vzdělavatele, aby vyplnily elektronicky 

zaslaný dotazník, aby vzdělavatelský odbor ČOS byl seznámen s akcemi, které na jednotách 
proběhly jako např. pokládání věnců 28. říjen, oslava Dne sokolstva, Noc sokoloven, aby si 
udělal obrázek aktivit jednotlivých TJ a předem děkuje za vyplnění.  

 Jednatelka v současné době ověřuje vyslance volené na VH SŽJ, v některých jednotách 
dochází k neoznámeným změnám, které je nutno do konání VH v květnu ověřit a napravit.  
  

ses. Kohoutová    
• Připomíná, že Župní přebor Zálesácké zdatnosti se koná v sobotu 20. dubna 2024. Pozvánky 

byly rozeslány do T. J. Přihlášeny T. J. Sokol Jince, Komárov a Dobříš. Zajistí reprezentaci 
za naši župu na Přebory ČOS 10.-12. 5. 2024. 
 

br. Sosnovec - předseda OS 
• Podal informaci o jednání předsedů OS z  T. J. SŽ Jungmannovy, která se konala dne  27. 3. 

2024 v 16:30 hod. v Praze TD. Zúčastnilo se 8 zástupců z TJ. 
• Pozvánky na volejbalové turnaje v Komárově, v Dobřichovicích dne 22. 6. 2024. 
• Žádosti na župu o grant Odboru sportu ČOS přišly do stanoveného termínu 20. 3. 2024  

z T. J. Sokol Dobřichovice, Libčice, Komárov a Vrané II. 
• Předal zprávu Odboru sportu župy pro zařazení do brožury VH župy. 
• Příští schůzka odboru sportu bude 5.6.2024. 

Zúčastnil se Valné hromady v T. J. Sokol Roztoky, VH hodnotí jako kvalitní. 
• P SŽJ schvaluje br. Sosnovce  jako zástupce župy na Valné hromadě T. J. Sokol Libčice. 

 
 ses. Sauerová - náčelnice  
 Bude jednat s br. Těšitelem o nesrovnalostech grantu na sletové nářadí/náčiní. 
 Informace o sletových úborech. 
 T. J. Sokol Příbram pořádá 18.4.2024 Akademii. 
 Připomíná závody všestrannosti v Příbrami 27.4.2024. 

   
br. Beran - náčelník     

• Na Valnou hromadu župy 18.5.2024 tajemnice paní Vandírková a jednatelka sestra Ivanka 
Caldová připravily návrh programu a zajistily komise. 

• Předsednictvo souhlasí s přípravou Valné hromady. Žádá T. J., aby vyslaly své volené 
vyslance, aby bylo zasedání usnášeníschopné. 

• Bratr František Beran poslal náčelníku ČOS Petru Svobodovi žádost o zaslání tabulky, kolik 
bylo přiděleno financí na Krajské, oblastní a župní slety. Zároveň požádal o vyjádření k názoru 
vybírání peněz za účast na Oblastním sletu v Brandýse a za účast nácviku ve Lhotce na hřišti. 
Do dnešního dne nebyla doručena odpověď! 

• Bratr náčelník poslal panu Zvěřinovi a panu Vrtiškovi nesouhlas s navrženou cenovou 
nabídkou stravování a v odpovědi vyzval  k dalšímu jednání zajištění stravování. 
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• Je domluven termín 7.5.2024 v 10:00 hod., k provedení změn v podpisových vzorech a 
dispozičních právech v Komerční bance na Smíchově. Za účasti - br. František Beran, ses. 
Ivanka Caldová, Hana Moučková a paní Vandírková. 

• do 17. 4. 2024 zaslat seznamy cvičenců na účastnické průkazy na slet , kteří se zúčastní v 
Praze!!! 

• PŘIPOMÍNKA - v sobotu 27. dubna 2024 pořádá T. J. Sokol Příbram župní přebory v 
gymnastice, šplhu, atletice. Vyhodnocení celé soutěže všestrannosti. 

• Ubytování - pro seniory je pro členy naší župy a cvičence na XVII. VS zajištěno - pro Sokol 
Dobříš a Příbram. Žádáme T.J., aby co nejdříve poslaly jmenné seznamy na župu. 

• Bratr Beran po zjištění doplňuje: všichni účastníci včetně dětí do šesti let budou mít 
účastnické průkazy. Stejně tak mají děti nárok na vstupenku na SokolGala, ale do 
seznamu je třeba uvést počty požadavků. 

• Po jednání se sestrou Kleknerovou, byl všem cvičitelům přihlášených na Župní slet rozeslán 
podrobný program župního Sletu v Komárově. Další schůzku k přípravě župního sletu mají 
23.4.2024 v Komárově. Touto cestou náčelníci děkují za přípravu programu. 
 

br.  Jan Jelen - vzdělavatel 
 informuje, že schůze vzdělavatelů ČOS bude 29. 4. 2024, osobně se zúčastní. 
 Informuje, že T. J. Sokol Komárov pokračuje v přípravě župního sletu. 
 Informuje o Akademii v T. J. Sokol Komárov 12.4.202, kde byly předvedeny sletové skladby. 

Akademie byla velice úspěšná. 
 
ses. Starýchfojtů     

• Informuje o spuštění předběžné přihlášky na Běh Republiky. 
• 11.5.2024 T. J. Sokol Hlásná Třebaň pořádá Staročeské máje, kde budou předvedeny Sletové 

skladby. Srdečně všechny zve. 
 
Bod 5. + 6.  Zprávy ze sekretariátu + různé 
  
Valná hromady Sokolské župy Jungmannovy se uskuteční dne  18.  5. 2024 od 9:00 hod. v aule 
Tyršova domu v Praze. 
 
 Program valné hromady připravily jednatelka a tajemnice župy,   
            předsednictvo  projednalo, doplnilo a schválilo. 
 Na výše uvedený termín VH zajistila tajemnice Aulu se vším potřebným  

             vybavením. 
 K  31. 3. 2024  T. J. Sokol Broumy, Krhanice, Malá Hraštice, Nová Ves pod Pleší a  
            Středokluky neaktualizovaly údaje o platbách členských a sletových příspěvků  

ECZ dle Stanov ČOS čl. 4.   
T. J. Sokol Broumy, Krhanice a Nová Ves pod Pleší  provedly nápravu k 15.4.2024. 

 Některé T. J. nepředaly na župu v termínu do 15. 4. 2023 účetní závěrku za rok   
           2023, je potřeba neprodleně  účetní závěrku zaslat na župu. 
 Br. Sosnovec – informace a program k župnímu sletu budou aktualizovány na   
           webových stránkách SŽJ.                

  
                                kontakty na webových stránkách:  
                   http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum     

 
P SŽ vyzývá své T. J. k důslednému sledování webových stránek pro aktualizované informace 
k všesokolskému sletu 
 

webové stránky Sokolské župy Jungmannovy: 
       http://www.zupajungmannova.cz/ 
 
 
 
 

http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum
http://www.zupajungmannova.cz/
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Informace o užívání nového vizuálního stylu dle Strategie SOKOL 2030 (viz internetové uložiště: 
www.brandcloud.pro, uživatelské jméno: grafika@sokol.eu, heslo: sokol2030). 

Sokolská župa Jungmannova má novou e-mailovou adresu  
(v rámci přechodu na G-Suite): zjungmannova@sokol.eu 

 
Termíny jednání Předsednictva SŽ Jungmannovy:  

                                                        
      15. 5. 2024    19. 6. 2024 

 
Valná hromada SŽJ 18. 5. 2024  
 
                      

zápis vyhotovila  dne 17.4. 2024 :   
Ivanka Caldová, jednatelka                                  ověřil    František Beran, náčelník   

http://www.brandcloud.pro/
mailto:grafika@sokol.eu
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